
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33288 17Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2017

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 512, DE 02 DE JANEIRO DE 2017

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 

de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 

de 2012.

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 

de 2013,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO, 

matrícula 5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 

Contrato:

Contrato nº. 241/2016 – Inexigibilidade de Licitação nº. 

029/2016

CONTRATADO: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA 

EPP

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de assistência técnica, caracterizados como manutenção 

preventiva e corretiva, com fornecimento e aplicação de insumos, 

em 05 (cinco) máquinas para hemodiálise, instaladas na sede da 

Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 

/ Serviço de Terapia Renal Substitutiva (FPEHCGV/STRS), 

utilizadas em tratamento de pacientes com insufi ciência renal 

crônica e que necessitam de terapia dialítica.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV
Protocolo: 136708

PORTARIA Nº  010 DE 09 DE JANEIRO DE 2017
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
Considerando o processo nº 2017/1758.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 10/01/17, a servidora MARIANA DO 
SOCORRO MACIEL QUARESMA, matrícula 54193867/ 1, 
ocupante do cargo de MEDICO, para a UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DO PARÁ - UEPA, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 136640

PORTARIA N° 489, DE 02 DE JANEIRO DE 2017
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE-PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO, 
matrícula 5150060/4, para acompanhar e fi scalizar o seguinte 

Contrato:

Contrato nº. 229/2016 – Inexigibilidade de Licitação nº. 

025/2016

CONTRATADO: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de manutenção corretiva e preventiva para 01 (um) 

equipamento de hemodinâmica, marca PHILIPS, pertencente ao 

Setor de Hemodinâmica existente nesta Fundação Hospital de 

Clínicas Gaspar Vianna.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 136697

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE

Laudo: 095/2016

Nome: RAFAELA DA COSTA LOIOLA CUPERTINO

Matrícula: 57196709/3

Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV

Período: 21/11/2016 a 05/12/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 136645

LICENÇA SAÚDE

Laudo: 097/2016

Nome: DARIO HUILTON DE SOUSA GOMES

Matrícula: 5923430/1

Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV

Período: 29/11/2016 a 13/12/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 136644

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°12 , DE 03 DE JANEIRO DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 

Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 

DOE n° 32.087 de 30.01.2012

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 

de 2013,

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora Maria Raimunda Costa Sinimbú 

(Matrícula – 5707218/ 1), para acompanhar e fi scalizar o 

seguinte contrato:

CONTRATO Nº04/2017

Data da assinatura:03 de janeiro 2017

Vigência: 03/01/2017 a 02/01/2018.

Empresa:NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDa

OBJETO: Aquisição de material para Oxigenoterapia/anestesia, 

para adequação do centro cirurgico e contro Obstétrico.

PROCESSO Nº 64548/2016

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 55/2016

DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA  LEDO DE CASTRO  RIBEIRO CABEÇA

DIRETORA-PRESIDENTE

Protocolo: 136721

PORTARIA N°03 DE 04 JANEIRO DE 2017

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 

Decreto Governamental de 27 de Janeiro de 2012, publicada no 

DOE n° 32.087 de 30.01.2012.

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 

de 2013,

RESOLVE:

DESIGNAR,a servidora GILDETE DOS SANTOS SILVA 

matrícula(54189934/1),para acompanhar e fi scalizar os 

seguintes contratos:

CONTRATO Nº03/2017.

EMPRESA: CRUZEL COMERCIAL LTDA.

VIGÊNCIA: 04/01/2017 a 03/01/2018

OBJETO: Aquisição de produtos para Saúde Especializados para 

Urologia.

PROCESSO N° 448313/2015.

Pregão Eletrônico n° 42/2016.

DE-SE CIÊNCIA , REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PRESIDENTE – FHCGV

Protocolo: 136696

CONTRATO
.

Contrato: n°07/2017

Exercício: 2017

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de materiais de Oxigenoterapia.

Valor Total: R$65.719,70

Data Assinatura: 03/01/2017

Vigência: 03/01/2017 a 02/01/2018

Pregão Eletrônico : 55/2016.

Orçamento2017:

Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da

Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 103 - ;

Contratado:NEW MEDICA COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 

HOSPITALARES

Endereço: Trav. WE 12, CONJ satelite -coqueiro

CEP :66670-260

Telefone: 91-3347-8469

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 136711

Contrato: n°03/2017

Exercício: 2017

Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados para 

urologia.

Valor Total: R$36.946,95

Data Assinatura: 04/01/2017

Vigência: 04/01/2017 a 03/01/2018.

Pregão Eletrônico: 42/2016

Orçamento2017:

Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da

Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103 - ;


